
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  04 de junho de 2020 •  Ano XII • Edição Nº 4729

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020) ........................................................ 3

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020) ....................................................... 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0073/2019) ............................................ 5

SEDUR - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO .............................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 002/2020) ................................................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (CONTRATO Nº 0042/2020) ............................................................................ 7

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ..................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019) ................................................... 7

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

PORTARIA (Nº 025/2020) ................................................................................... 8

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA .................................................... 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  2020) ......................................................................... 9

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 10
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 004/2020) .................................................................... 10
PORTARIA (Nº 036/2020) .................................................................................. 12
PORTARIA (Nº 037/2020) .................................................................................. 13
PORTARIA (Nº 038/2020) .................................................................................. 14

LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quinta-feira •  04 de junho de 2020 •  Ano XII • Edição Nº 4729

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0074/2019) ........................................... 15



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 
 

 1

 
AVISO  

LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11959/2019. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 
LICITAÇÃO Nº 816434  

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público 
aos interessados que a Licitação, cujo objeto será: Contratação de empresa para 
confecção de Placas Automotiva dianteira e traseira, destinada aos veículos da frota da 
Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA, que estava marcada para o dia 04/06/2020 às 
09h30min, deu por DESERTO. Informações através do telefone (71)3296-8399 e e-mail 
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Simões Filho, 04/06/2020.  
 
 
 
Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira. 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 

 

RESULTADO FINAL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 595/2020. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020. 
LICITAÇÃO Nº 811279 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo 0 (zero) km adaptado para Funeral, visando atender à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania – SEDESC. 
TIPO: Menor Preço Global. 
 
 
Concluiu como vencedora a empresa: PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.935.826/0001-
30, com o valor de c$ 87.300,00 (oitenta e sete mil e trezentos reais, situada a: Av cuy Barbosa, Nº 
965, Bairro: Aflitos, Cidade: cecife/PE, CEP: 52.050-000.  
 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado atrav.s do Processo Administrativo nº 595/2020 
e da licitação, modalidade PcEGÃO EPETcÔNICO Nº 012/2020 e PICITAÇÃO Nº 811279, cadastrado 
no site licitação-e. 
 
 
Simões Filho - Bahia, 01 de Junho de 2020. 
 
 
 
Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira 
 
 
 
 
Simões Filho - Bahia, 01 de Junho de 2020. 
 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado atrav.s do Processo Administrativo nº 
595/2020 e da licitação, modalidade PcEGÃO EPETcÔNICO Nº 012/2020 e PICITAÇÃO Nº 811279, 
cadastrado no site licitação-e. catificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe 
de Apoio. 
 
 
 
 
Isacarla dos Santos Silva 
Autoridade Competente 

 
 

DIÓGENES TOPENTINO OPIVEIcA 
PREFEITO MUNICIPAL 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0073/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 3741/2020 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0073/2019-PMSF Pregão Presencial: 002/2019
Contratado: ALZ-TECNOLOGIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA CNPJ: 05.361.614/0001-12 Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período: 30.05.2020 a 29.05.2021 Valor: R$ 601.261,80
(seiscentos e um mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos) Data da assinatura 28.05.2020
Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1601 2032 33.90.39.00/33.90.40.00 0100
Simões Filho – BA



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDUR - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 002/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SEDURSECRETARIA DE DENSENVOLVIMENTO URBANO

 

PORTARIA N' 002/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE SIMOES FILHO.

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e Legais,

consoante disposto no Art. 67 e g Unico do Art. 61 da Lei nº 8666/93;

RESOLVE:

1. Designar o Servidor MARIVALDO BARBOSA FERNANDES JÚNIOR, Gerente de

Planejamento e Cadastro, matrícula nº 9432l4 para proceder acompanhamento, fiscalização e

atestar notas fiscais do Contrato nº 0042/2020 firmado com a Empresa LOC BAHIA VENDA

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ

01.706.23I/000|-88 no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Simões

Filho.

2— Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Secretário, 04 de junho de 2020.

 
 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0042/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO’
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1180/2020 Contrato nº 0042/2020-PMSF Dispensa de Licitação nº 0036/2020 Contratado: LOC
BAHIA VENDA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ
01.706.231/0001-88 Objeto: contratação de empresa para Fornecimento de Peças e Equipamentos, para
reposição e manutenção de equipamentos utilizados nos serviços de poda, supressão e remoção de arvores,
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Valor Global: R$ 10.898,12 (dez mil, oitocentos e noventa
e oito reais e doze centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período: 03.06.2020 a 02.06.2021 Data da Assinatura
03.06.2020 Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
2201 1066 - 2032 44.90.52.00 - 33.90.30.00 0100

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 3796/2020 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0065/2019-PMSF Concorrência Publica nº
002/2019 Contratado: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 07.478.417/0001-03 Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 02 (dois) meses, pelo período
Período: 17.05.2020 a 16.07.2020 Valor: R$ 401.091,98 (quatrocentos e um mil, noventa e um reais e noventa e
oito centavos) Data da assinatura 15.05.2020 Dotação Orçamentária:
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1301 1027 33.90.39.00 0100 - 0142 - 0116



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 025/2020)

'«íanwf 2,713;I1!.l

mu I I IIL “ & ul, xiuiwr m »mui x llLIlU

ª:: I ._; . ' «Mi*—_, ,! .:..i , ,:U_

 

PORTARIA Nº 025/2020

Designar servidor para acompanhar,

fiscalizar e atestar faturas e recibos de

aluguel.

o SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO. Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no Art. 11, Inciso X.

Seção VI da Resolução 1120/05 do TCM e em cumprimento ao dispositivo no Art. 67

e único do Art 61 da Lei nº 8 666/93

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor (a) SHEIRLES DA SILVA PEREIRA SANTANA, para

proceder acompanhamento. fiscalização e atestar faturas e recibos de aluguéis no

âmbito da Escola Municipal Reverendo Rodrigo Silva Santana.

Art. 2º - Esta Portaria entrara em Vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 5 de maio de 2020, revogadas as diSposuções em contrários.

Gabinete do Secretário, 2 de junho de 2020

/ZC ' ?

REGINALDO PAIVA DE BARROS _

SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇAO



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL 2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais. convoca os

autorizatório do serviço de transporte de aluguel — MOTO TAXI. para abertura de processo no Protocolo da

Secretaria de Mobilidade Urbana — SEMOB referente autorização provisória de circulação.

RESOLVE: convocar todos os autorizatório para comparecer a SEMOB para se regularizar referente ao

exercicio 2020. Durante o processo os atuais autorizatório deverao demonstrar o atendimento dos requisitos

previsto na Legislação Federal Lei 12.00912009 e Lei Municipal nº 1070/2018. para uma vez ser verificada a

situação de conformidade.

As vistorias serão realizadas a partir do dia 08/06/2020, no horário das 08h às 12h e das 13h30 às 17h, de

acordo com a data especincada e agendada conforme tabela abaixo. o atendimento será por ordem de

chegada, na sede da SEMOB, Av. Ruy Barbosa nº 96- Centro-Simões Filho- BA,

A entrega das autorizações será feita de imediato, aos autorizatório que fizerem a vistoria nas datas

estabelecidas (quem não fizer a vistoria no dia marcado poderá sofrer atraso no recebimento do alvará).

 

AUTORIZATÓRIO DATA LETRAS

 

 
   MOTO TÁXI 08.06 a 30.06.2020 A - Z

 

Os interessados deverão apresentar os documentos abaixo para autorização provisória de circulação:

. Ter completado 21(vinte e um) anos;

. Possuir habilitação, por pelo menos 02 (dois) anos, na categoria A, com atividade remuneradaz;

. Ser aprovado em curso especializado. nos termos da regularização do CONTRAN:

. Antecedentes Criminais

: Comprovante de Residência (Recibo de empresa da Coelba ou embasa);

. Licenciamento;

. Veículo com as caracteristicas exigidas pela autoridade de trânsito do Municl pio;

. Veiculo emplacado na categoria de aluguel

- Inscrição como segurado do Instituto Nacional de Seguridade Social — INSS,

. Carteira de Trabalho e Previdência Social — CTPS, para o profissional Moto Taxista empregado

. Certificado em curso especializado. nos termos da regulamentação do CONTRAN.

- Cópia e original do RG e CPF

- Certidão Negativa das Varas Criminais

- Titulo de Eleitor

  
Regin Jo é Sousa Regllson ilo erreira da Costa

Secretário Mobilidade Urbana Superintendente



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL Nº 004/2020)



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 036/2020)

”_º ESTADO DA BAHIA

, PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

I

PORTARIA G. S. 036/2020

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SIMOES FILHO. Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e Legais, consoante o
disposto no Art. 11. Inciso X. Secção VI, da Resolução 1120/05 do TCM e em
cumprimento ao disposto no Art. 67 e 5 Único do Art. 61 da Lei nº 8566/93 e no Decreto
Municipal nº 923/2019.

RESOLVE:

Designar os servidores: JOZIEL SANTOS SILVA — matrícula nº 941556 —
Supervisor de Materiais e Patrimônio. LORENA MARIA GONÇALVES BATISTA—
matrícula nº 943312 Coordenador I Farmácia UPA, ARACELI NASCIMENTO
TRINDADE decreto nº 159/2020 Diretor UPA como responsáveis pelo atesto de
notas, acompanhamento, fiscalização e recebimento da respectiva empresa
abaixo relacionada:

 

  

ATA DE REGISTRO EMPRESA

DE PREÇO Nº

033/2020 TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
 
 

1. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Retroagindo
seu efeito legal a partir de 14 de Maio de 2020.

Gabinete da Secretária, 01 de Junho de 2020.

Iridan àileiro Costa

Secretária Municipal de Saúde

 Av. Washington Luis. s/n — Centro — Simões Filho/BA
Tel: (71) 3296-8595 Ramal 317 — e—mail: gmstsaudeggmailcom

 

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 037/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA G. S. 037/2020

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SIMOES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais. e cumprindo determinações Constitucionais e Legais, consoante o

disposto no Art. 11. Inciso X. Secção VI, da Resolução 1120/05 do TCM e em

cumprimento ao disposto no Art. 67 e & Unico do Art. 61 da Lei nº 8666/93 e no Decreto

Municipal nº 923/2019.

RESOLVE:

Designar os servidores: JOZIEL SANTOS SILVA — matrícula nº 941556 —

Supervisor de Materiais e Patrimônio, LORENA MARIA GONÇALVES BATISTA—

matrícula nª 943312 Coordenador I Farmácia UPA, ARACELI NASCIMENTO

TRINDADE decreto nº 159/2020 Diretor UPA como responsáveis pelo atesto de

notas. acompanhamento, fiscalização e recebimento da respectiva empresa

abaixo relacionada:

 

 

 

ATA DE REGISTRO EMPRESA

DE PREÇO Nº

031/2020 DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI 
  

1. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Retroagindo

seu efeito legal a partir de 04 de Maio de 2020.

Gabinete da Secretária, 01 de Junho de 2020.

Iridan Bàeiro Costa

Secretária Municipal de Saúde

 
Av. Washington Luis. s/n — Centro - Simões Filho/BA

Tel: (71) 3296-6595 Ramal 317 - e—rnail: gmstsaudeºgmail com

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 038/2020)

& ESTADO DA BAHIA

', PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARIA G. 8. 038/2020

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SIMÓES FILHO, Estado da Bahia. no uso de suas

atribuições legais. e cumprindo determinações Constitucionais e Legais, consoante o

disposto no Art. 11, Inciso X, Secção VI. da Resolução 1120/05 do TCM e em

cumprimento ao disposto no Art. 67 e é Único do Art. 61 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto

Municipal nº 923/2019.

RESOLVE:

Designar os servidores: JOZIEL SANTOS SILVA — matrícula nº 941556 —

Supervisor de Materiais e Patrimônio, LORENA MARIA GONÇALVES BATISTA—

matricula nº 943312 Coordenador | Farmácia UPA, ARACELI NASCIMENTO

TRINDADE decreto nº 159/2020 Diretor UPA como responsáveis pelo atesto de

notas, acompanhamento. fiscalização e recebimento da respectiva empresa

abaixo relacionada:

 

 

 

ATA DE REGISTRO EMPRESA

DE PREÇO Nº

032/2020 DROGAFONTE LTDA  
 

1. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Retroagindo

seu efeito legal a partir de 14 de Maio de 2020.

Gabinete da Secretária. 01 de Junho de 2020.

Iridan ªew Costa

Secretária Municipal de Saúde

 

Av. Washington Luis, sln — Centro - Simões Filho/BA

Tel: (71) 3296-8595 Ramal 317 — e-mail. gms/.saudngmailcom

 



Quinta-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano XII • Edição Nº 4729

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0074/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 3892/2020 PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0074/2019-FMS Pregão Presencial: 002/2018
Contratado: LUCIANO F. COSTA -EPP CNPJ: 05.092.265/0001-80 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12
(doze) meses Período: 25.05.2020 a 24.05.2021 Valor: R$ 601.261,80 (seiscentos e um mil, duzentos e sessenta
e um reais e oitenta centavos) Data da assinatura 22.05.2020 Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1201 2027 33.90.30.00 0114
Simões Filho – BA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)


	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0073/2019)


	SEDUR - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 002/2020)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0042/2020)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 025/2020)


	SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  2020)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 004/2020)
	PORTARIA (Nº 036/2020)
	PORTARIA (Nº 037/2020)
	PORTARIA (Nº 038/2020)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0074/2019)



		2020-06-04T08:24:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




